
1
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 621

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • Nº  188

GOVERNO DO PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 025/2010

R E S O L V E :

Sérgio Gonçalves de Miranda

OF.  408

Teresina, 06 de setembro de 2010

O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO DO ESTADO

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

I – Constituir a Comissão Especifica de Licitação-CEL,

composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

· Valden Guerra Ferreira

· Janayna Daniel Nery Rego - Secretária

· Ferdinand da Costa Castelo Branco

II – A Comissão designada terá poder delegado,

exclusivamente, para o exercício das funções inerentes ao

procedimento licitatório que tem como objeto a contratação de

empresa para fornecimento de alimentação aos servidores da

Secretaria do Planejamento.

III – Revogadas as disposições em contrário, esta

Portaria entra em vigor a partir desta data.

Cientifique-se,

Cumpra-se.

SECRETÁRIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

PORTARIA GAB/SETRANS 12/2010

R E S O L V E:

Art. 1º

Art. 2º

OF.  1230

Teresina, 30 de setembro de 2010

SECRETÁRIA DE TRANSPORTES

DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições conferidas pelo art.

1º da Lei Complementar nº 83 , de 12

de abril de 2007, que alterou a Lei nº

28 de 09 de junho de 2003 e a Lei nº

2.569 de 16 de abril de 2007.

Considerando o pleito eleitoral do 1° turno nas eleições

2010;

Considerando o grande número de eleitores que tem

domicílio eleitoral nas cidades interioranas;

Considerando que as empresas não possuem capacidade

operacional para atender toda a demanda.

. Ficam as empresas que operam o serviço

convencional, autorizadas a transportar passageiros em pé até o

limite de 30%( trinta por cento)dos passageiros além da lotação

sentada do veículo nos dias 1º,2,3 e 4 de outubro de 2010.

Esta portaria entrará em vigor nesta data,

revogam–se as disposições em contrário.

Registre-se

Publique-se

Notifique-se

Secretária

NORMA MARIA DA COSTA SALES



2 Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA  Nº 237/10, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010.

Prorrogar Licença para tratar de
interesses particulares

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que dispõe  o art. 75, inciso VIII, combinado com o art. 94, da
Lei Complementar nº 013/94, de 03.01.94  (Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Piauí),  resolve:

Art. 1º - Prorrogar Licença para tratar de interesses
particulares, sem remuneração, da Assistente Social RITA DE CÁSSIA
BATISTA FONTES, matrícula nº 178923-6, pelo período de
04.08.2010 a 31.12.2010.

Art. 2º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CÍCERA ROMANA ANDRADE DA SILVA
 Secretária Adjunta

OF.  1602

Governo do Estado do Piauí
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí
                                                                                     Vincularo à SDR

PORTARIA  GAB. DIGER/187 /2010

O Diretor Geral do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI, no uso das
atribuições legais, que lhe confere o Regulamento Interno  desta
Autarquia.,

Considerando deliberação da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar   instaurada pela portaria Gab. Diger 181/
2010, publicada no Diário Oficial do Estado de 02/09/10, contida
na pág. 96 dos autos,

RESOLVE:

Artigo 1º- Arquivar o Processo Administrativo Disciplinar
EMATER nº 022/2010 instaurado  para apurar conduta funcional
irregular atribuída ao servidor Natanael Melo, ocupante do cargo de
Agente Técnico de Serviço, matricula funcional  nº 021978-9, lotado
no Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí –EMATER-PI.

Artigo  2º -    Esta Portaria  entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                  Teresina,   22 de  setembro  de 2010.

                                                       Adalberto do Nascimento Filho
                                                            Diretor Geral do EMATER-PI

OF.  581

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

OF.  1317

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ - SESAPI
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Coordenadora

Lenir Maria Nunes Jardim

Matricula: 036.075-9

CPF: 286.358.503-78

MEMBROS:

Conceição de Maria Carvalho de Oliveira

Matricula: 036.348-X

CPF: 227.212.153-53

Ana Maria de Almeida Neta

Matricula: 021.186-9

CPF: 287.199.643-15

Hayama Leles Medeiros Brandão

Matricula: 213.555-8

CPF: 041.898.263-59

VIGÊNCIA: 01.10.2012

FUNDAMENTAÇÃO: Decreto 11.434, de 14/07/2004.

OF.  928



3
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Termo Aditivo a Contratos - 2010

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº84/09–Proc. Nº 16.291/2009

Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.

Contratada: Construtora Fênix Ltda
Objeto Contratual: Execução das obras de intervenção em melhorias

e ampliações dos serviços de abastecimentos d’água em municípios

que integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí -

CORESA, compreendendo o Lote II – Palmeira do Piauí.

Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
12 (doze) meses e a vigência do contrato por mais 465 (quatrocentos

e sessenta e cinco) dias a contar da data de assinatura deste

instrumento.

Data da Assinatura: 28.09.10.

Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº76/2009–Proc. Nº

16.1516/2007

Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Dôta Engenharia Ltda

Objeto Contratual: Execução de Remanescente de Obras da

Ampliação e Melhorias do Sistema de Abastecimento D’água, no

município de Alvorada do Gurguéia - PI, município que integra o

Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais

06 (seis) meses a contar da data da assinatura deste instrumento.

Data da Assinatura: 23.09.10.

Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luiz

Carlos Cunha (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº85/09–Proc. Nº 16.291/2009

Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.

Contratada: Construtora Fênix Ltda

Objeto Contratual: Execução das Obras de Intervenção em Melhorias
e Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D’água em municípios

que integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí -

CORESA, compreendendo o Lote III – Redenção do Gurguéia.

Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais

12 (doze) meses e a vigência contratual por mais 465 (quatrocentos
e sessenta e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente

instrumento.

Data da Assinatura: 28.09.10.

Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e

Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº87/09–Proc. Nº 16.291/2009

Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.

Contratada: Construtora Fênix Ltda

Objeto Contratual: Execução das Obras de Intervenção em Melhorias
e Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D’água em municípios

ESTADO  DO PIAUÍ
CONTROLADORIA-GERAL  DO ESTADO
                                                                               PREVENÇÃO E CONTROLE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO N° 166/2010

FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da

Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação de IES para prestação de serviços

educacionais.Treinamento de servidor.

CONTRATADO: CEUT

CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO

PIAUÍ – CGE/PI
VALOR TOTAL: R$ 3.024,00 (Três mil e vinte e quatro reais)

VALOR MENSAL: R$ 189,00 (Cento e oitenta e nove reais)

Teresina, 22 de setembro de p2010

Maria do Amparo Esmério Silva

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO

OF.  114

que integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí -

CORESA, compreendendo o Lote VIII – Uruçuí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais

12 (doze) meses e a vigência contratual por mais 465 (quatrocentos

e sessenta e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente

instrumento.

Data da Assinatura: 28.09.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e

Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada)

OF.  966

Governo Do Estado do Piauí
Empresa De Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº AC.120.1.008088/10-82
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2010
CONTRATO Nº 89/2010
DO OBJETO: Contratação de Empresa para Pavimentação Poliédrica,
no município de São Miguel do Tapuio,  Estado do Piauí
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI.
CONTRATADA: CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA ME
VALOR: R$ 129.500,48 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais
quarenta e oito centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, I, b, da lei 8.666/93
DATA: 28/09/2010
ASSINATURA: Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva (Diretor
Presidente da EMGERPI), Antonio De Pádua Correia Miranda
(Diretor Financeiro), Ítalo Daniel Vieira de Araújo, (CONSTRUTORA
VALE E CIA LTDA ME)

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  268



4 Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

Diário Oficial

EXTRATO DO  CONTRATO N.º 03/2010

ESPÉCIE: Contrato N° 03/2010, celebrado entre a Fundação de
Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, inscrita no CNPJ
n.º  00.422.744/0001-02;  e a empresa TICKET SERVIÇOS S/A,
inscrita no CNPJ nº 47.866.934/0001-74.
OBJET0: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviço para
fornecimento de GESTÃO DE FROTA, através do sistema de
gerenciamento de informações e transações realizadas com o
CARTÃO TICKET  CAR, com o objetivo de favorecer o controle e
otimizar o atendimento da frota do Estado do Piauí nos serviços
oferecidos em postos de gasolina como: lavagem, troca de óleo,
compra e reposição de aditivos e/ou filtros, como também a
possibilidade de disponibilização de uma rede de oficinas e
concessionárias credenciadas para os serviços de manutenção dos
veículos, conforme ANEXO IV – Termo de referência do Edital
Pregão n° 006/2010.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI
e Ricardo Barbosa Ferreira – Representante Legal da TICKET
SERVIÇOS S/A.
DATA DE ASSINATURA: 25/08/2010.

OF.  424

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIV O
 AO CONTRATO Nº 002/2008

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2008 de
prestação de serviços que celebram entre si a Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, inscrita no CNPJ  n.º
00.422.744/0001-02; e a  empresa EMSERLUZ – Empresa de
Serviços Gerais LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.715.642/0001-89.
OBJET0: 1.1 Fica alterada a Cláusula Sétima do Contrato Nº 003/2008,
que dispõe sobre o prazo de vigência e eficácia do contrato, que passará
a ter a seguinte redação: “O contrato principal vigorará até o dia 31 (trinta
e um) de dezembro de 2010, a contar da data de assinatura do presente
instrumento, podendo ser rescindido a qualquer tempo, por qualquer
das partes signatárias, mediante simples aviso por escrito, formulado
com antecedência de 30 (trinta) dias”.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da
FAPEPI e Benedita Maria dos Santos Campelo – EMSERLUZ –
Empresa de Serviços Gerais LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 28/09/2010.

OF.  418

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 003/2008

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 003/2008 de
prestação de serviços que celebram entre si a Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, inscrita no CNPJ  n.º
00.422.744/0001-02; e a  empresa EMSERLUZ – Empresa de
Serviços Gerais LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.715.642/0001-89.
OBJET0: 1.1 Fica alterada a Cláusula Sétima do Contrato Nº 003/
2008, que dispõe sobre o prazo de vigência e eficácia do contrato,
que passará a ter a seguinte redação: “O contrato principal vigorará
até o dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2010, a contar da data de
assinatura do presente instrumento, podendo ser rescindido a qualquer
tempo, por qualquer das partes signatárias, mediante simples aviso
por escrito, formulado com antecedência de 30 (trinta) dias”.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da
FAPEPI e Benedita Maria dos Santos Campelo – EMSERLUZ –
Empresa de Serviços Gerais LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2010.

OF.  420

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N.º 005/2009

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 005/2009 de
prestação de serviços que celebram entre si a Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, inscrita no CNPJ  n.º
00.422.744/0001-02; e a  empresa MICROSERV COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 73.852.873/0002-87.
OBJET0: 1. Fica alterada a Cláusula Nona do Contrato Nº 005/2009,
que dispõe sobre o prazo de vigência e eficácia do contrato, que passará
a ter a seguinte redação: “O contrato principal vigorará até o dia 31
(trinta e um) de dezembro de 2010, a contar da data de assinatura do
presente instrumento, podendo ser rescindido a qualquer tempo, por
qualquer das partes signatárias, mediante simples aviso por escrito,
formulado com antecedência de 30 (trinta) dias”.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da
FAPEPI e Cláudio José Freitas De Sampaio – MICROSERV
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2010.

OF.  421

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N.º 004/2009

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 004/2009 de
prestação de serviços que celebram entre si a Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, inscrita no CNPJ  n.º
00.422.744/0001-02; e a  empresa EMSERLUZ – Empresa de
Serviços Gerais LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.715.642/0001-89.
OBJET0: 1. Fica alterada a Cláusula Nona do Contrato Nº 004/2009,
que dispõe sobre o prazo de vigência e eficácia do contrato, que passará
a ter a seguinte redação: “O contrato principal vigorará até o dia 31
(trinta e um) de dezembro de 2010, a contar da data de assinatura do
presente instrumento, podendo ser rescindido a qualquer tempo, por
qualquer das partes signatárias, mediante simples aviso por escrito,
formulado com antecedência de 30 (trinta) dias”.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da
FAPEPI e Benedita Maria dos Santos Campelo – EMSERLUZ –
Empresa de Serviços Gerais LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 28/09/2010.

OF.  417

EXTRATO DE CONTRATO
(REPUBLICADO POR INCORREÇAO)

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº AE.120.1.005363/10
CONVITE Nº 39/2010
CONTRATO Nº 85/2010
DO OBJETO: Prestação dos serviços de manutenção
preventiva,corretiva e assistência técnica dos APARELHOS DE AR
CONDICIONADO DE JANELA, SPLIT  instalados na EMGERPI.
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI.
CONTRATADA:  AGATHA SERVIÇOS GERAIS LTDA.
VALORES UNITÁRIOS: Ar condicionado tipo janela – R$ 20,00
(vinte) reais e para split – R$ 37,00 (trinta e sete).
VALOR GLOBAL: R$ 42.888,00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93
DATA: 15/09/2010
ASSINATURA: Pela EMGERPI - Gilberto Antônio Neves Pereira
Da Silva (Diretor-Presidente) e Antônio de Pádua Correia Miranda
(Diretor Financeiro e Superintendente), Noberlino de Carvalho e Silva
Junior (AGATHA SERVIÇOS GERAIS LTDA)

OF.  269

Governo Do Estado do Piauí
Empresa De Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ



5
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
UNIDADE DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 002/2010 – UMA/SEAD-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. AA.002.1.002785/10-56

Inter essada: Unidade de Modernização Administrativa - SEAD.
Objeto: Contratação de empresa para construção/reforma das
estruturas físicas, onde será instalada a sala da cidadania no Município
de Cocal de Telha.
Data de Abertura: 08 de Outubro de 2010, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala da Diretoria de Modernização da Gestão do Estado do
Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo, bloco
“I” 1º andar, São Pedro, CEP: 64.018-200, Teresina – Piauí.
O Edital pode ser adquirido junto à Diretoria de Modernização da
Gestão, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a
sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 01 de Outubro de 2010.

Lousani dos Santos Batista
Secretária da Comissão de Licitação

OF.  1969

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 001/2010 – UMA/SEAD-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.1177/2010

Inter essada: Unidade de Modernização Administrativa - SEAD.
Objeto: Contratação de empresa para construção/reforma das
estruturas físicas, onde serão instaladas as salas da cidadania nos
Municípios de Jaicós, São João da Serra e São Gonçalo do Gurguéia.
Data de Abertura: 08 de Outubro de 2010, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala da Diretoria de Modernização da Gestão do Estado do
Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo, bloco
“I” 1º andar, São Pedro, CEP: 64.018-200, Teresina – Piauí.
O Edital pode ser adquirido junto à Diretoria de Modernização da
Gestão, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a
sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 01 de Outubro de 2010.

Lousani dos Santos Batista
Secretária da Comissão de Licitação

OF.  1970

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - PROPLAN
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – DIPLAN

 TERMO ADITIV O Nº 001/2010 AO CONT. Nº 018/2010.Ref.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 07047/2010 - UESPIAto: Termo
Aditivo 001/2010 ao Contrato Administrativo 018/2010.PARTES:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI x
FRANCISCO DA SILVA COUTINHO.Objeto:Prorrogar a vigência
do Contrato por mais 06 (seis) meses a conta de 01 de outubro de
2010Data da Assinatura: 14/09/2010.

OF.  588

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

��
��
������
����������
�����������������	�


�����		�����
�
	
��

������������������	�
��

�

�
������
�������������	���
����� ���!����������	�


�"#$%&' �� 	���
��	��������
������
���	
�
���������������	����
���(	 � � � ��(	) � ���� � �
����� � �	 � ����		
����	 � ��	 � ����
 � ��
�*����	������	�
 
�+$,&$-+.'����������	
	����	��
	���
����
��	
�.%.��/#0/-1.23&'�����������
4&5&6&,.23&'�����������
�&&+/$7.23&��$+.
�������	���
����	�������	��	




��	����
	
����	���	�����	�
�����
��
������������	'

��
����

���

��8�
�'�����9������:;������ ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

���

��8�
�'������9������:� ������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

��>

��8�
�'�����9������:� ������; ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

��!

��8�
�'�����9������:; �������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

��;

��8�
�'�����9������:�� �������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !);;

��?

��8�
�'�����9������:�� ������>� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

���

��8�
�'����9�����:�;������ ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

���

��8�
�'����9�����:� ������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

��@

��8�
�'����9������:� ������; ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)��

��� ��8�
�'����9������:; �������� ���<����



6 Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

Diário Oficial

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)?�

���

��8�
�'����9������:�� �������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� !)!;

���

��8�
�'����9�����:�� ������>� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� >)@;

��>

��8�
�'��A
����:;������ ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)?�

��!

��8�
�'��A
����:� ������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �);�

��;

��8�
�'��A
����:� ������; ���<������

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)!;

��?

��8�
�'��A
����:; �������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)!�

���

��8�
�'�A
���:�� �������� ���<�������������������������������

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)!�

���

��8�
�'��A
����:�� ������>� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)>;

��@

��8�
�'�
����		����������	�:;������ ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)�@

��� ��8�
�'
����		����������	�::� ������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)�;

���

��8�
�'�
����		����������	�::� ������; ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)�;

���

��8�
�'�
����		����������	�::; �������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)��

��>

��8�
�'
����		����������	�::�� �������� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �)?�

��!

��8�
�'�
����		����������	�:�� ������>� ���<����

���
	����	�	���
���	��
	 ��!	"���
��� �.6&+��7-% ���=

���#���$$%�&��%$�'(�� �);�

��	�����B�	�'

� ��	��
	���)��	�	���
�����	*�	�����+�������
	������,-�-
�������
������	����
��
�������	
	��	������������
� .��

� � � 
�/	
� .� � 	 � ����	01	��	 � ����
��� � 2%$3 � #�3 � ��4 � ,���
.� � ����
���� � �
������ .���	����� .���
 ��	��5
�� �0-	��-��	���
5 �� ��	��	���	�����,�
�����	
�������
��	6��	����
	�
�7������
����	*	
�8����+�"	��	3�/	���������
�����	"-���	
���������	��
�

�"� .����������	�!	"���
�3���������� 9	���������"	
�
:

� %�����-��#;�
	��,�
5�����
����� .������/6	������,�
�	����-���	�	������	�	
�	����
����������������/�
����	��	�
	�-
�����
 ��	��5
���3��/�	
+������	��
	���
����� 9	� ��	 � 
	"���
�3 � ���
-��+	 ���
� �	,	��� ��	 ��<����	��� ��	 ����
�� �������
���������	� � �	�
�
���� � �- ��	��� � �
�7� � �	,������ � �� � 	����
 � 	 � ��� � "	
�
 � ��
�
��	����	���:

� �������	�!	"���
��#=�>������?�@�$�&� ���	"
��	��	��*�
������
���
�������	
�	
	 �	���+	��	� �
����
��� ���
�� ���������	,	����3 ���� �	�
 �������������
��	����#=
�A��A�����?@�$�&


���

C
�����������
�
�	����
��
������������	����
	
����	

�
�

��
� � �� ��		��
���	��
��
���8 BC�CD��E�B�����?��


�	� �
�	
�����

���D���CCE�?�

���
�
� 2�B4�C���?��EE����C���?�D��

�������
�

!@��$�#(����(�!&#�3�C���$@'�?�&'�%(�$

�
���� (�!�$&#��?�&

����
� �	���0-	+��-�
F����
��G<�����
����

OF.  588

OUTROS

MORAES & CORREIA  LTDA torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Declaração de Baixo Impacto Ambiental para instalação de um Posto
de Lavagem de Veículos em Parnaíba – Piaui. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICUL TORES RURAIS DO
ESTADO DO PIAUI - torna publico que requereu junto à Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos- SEMAR-PI, os pedidos
de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação(LI) e Outorga de
Preventiva de 01(um) poço tubular no Assentamento: SANTA FÉ
município de PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ–PI.  Bacia do
PARNAÍBA Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 5.475 m³/ano do
poço: Latitude 05º40’21"S e Longitude 42º29’62’’ W , para
abastecimento humano e animal.

P. P.  12062

PUBLICAÇÃO

POSTO KENNEDY  LTDA CNPJ: 00.651.021/0002-58
(PALMEIRAS-PI)
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR, LICENÇA DE INSTAÇÃO, para
realizar adequação Ambiental conforme Legislação CONAMA.

TRANSPORTES E LOGISTICA  CHE LTDA – CNPJ: 05.631.430/
0001-25
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR, LICENÇA DE OPERAÇÃO, para
transporte de produtos Perigosos nos estados do Piauí e Maranhão.

P. P.  12063



7
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 4 de outubro de 2010 • No  188

OF.  006

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ

ANEXO LXV
<INDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO, QUANDO O DEMOSTRATIVO FOR ESPECIFICODE UM ÓRGÃO>

VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATORIO DE GESTÃO FISCAL 
DEMONSTRATIVO  DOS LIMITES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

      REFERENCIA: MAIO/10 A AGOSTO/10
R$

DESPESA COM PESSOAL – 2º Quadrimestre VALOR %SOBRE A RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do limite - TDP 89.875.112,05 2,06 
Limite Maximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <2,46%> 109.738.319,77 2,46 
Limite Prudencial 95%  (§ único, art. 22 da LRF) - <2,34%> 104.251.403,78 2,34 

DÌVIDA VALOR %SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Liquida 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES VALOR %SOBRE A RCL
Total das Garantias

Limite Definitivo por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR %SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas 

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido p/ Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externa

Limite Definido p/ Senado Federal  para Operações de Crédito por Antecipação da receita 

RESTOS A PAGAR

Valor Apurado nos Demostrativos respectivos

FONTE:

Themistocles Sampaio P. Fo. José R. N.de Santana Lari ssa Bastos Silva

CHEFE DO PODER REPONSÁVEL PELA  ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

FINANCEIRO

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS 

SUFICIENCIA ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR  NÃO PROCESSADOS


